
  
  

AIN a Ss 
s 1 

Resolución No. SCOVYS-1RA-2017-200020048 

Dra. Monica Martinez Duran 

¡NTEMDENTA DE COMPAMÍIAS DE AMBAS 

  

CONSIDERANDO: 

QUe la Supenntendercia de Compañías, Valores y Seguros 25 ua organismo teenico de 

wgiancia, auditoria y controi de la organizacion, actividades furcioní mienta, disok cion y 
liquidación de ¿as comp y y otras entidades 3ujelas a Su SUpo vi JÓn, Me 2CUaa Co ofre 

O por requerimiento ciudadano, según corresposda, de confornidad 020 lo estatioudo en los 

articuios 213 de la Constitucion de la República tel Ecuador y 429 Ue lo doy de Comnarias, 

  

      

  

QUE mediante Resolucion nro SCVS IRA 2017 124 de 18 02 mayo de 2077 se uoclaró 
mactvas a veras compañías, entre lc. que se encuentra la comnz Ma PROBOVIAO: CÍA 

LDÁA con domicilto en c! cantón Riodamba por ester nCuls 

articulo 359 de la Ley ae Companiaus, 

   

    nia disposicion previsto on el 

  

QUE la intendencia Regional de Ambato, mediante memorando mo SOVSARA-2017-0821 54 

de 28 de seotiembre de 2017, emitido por Registro de Socied odas informa que 'a comparila 

PROBOVINO CL L1DA, ha presentado la imormeac ón exigida por el csuculo 20 Cc la Ley da 
Compañias, 

QUÉ mediante memorando No SCVS-ARA-2017-0623-M de 26 ce septiembre de 2017, ta 

intendencia Regional de Ambato, ha enutido nforme jurídico favorable para gue se suscriba la 
vasserte Resciucios y, 

     EN gercióo Ve las auibuciones asignadas media nie Rosoluci es 1 

17d 7 2 enero 292017 y SOVSANAF-ONTH-2015-12% do 08 de 

  

WW 20-2011-908 de 
,      

RESUELVE: 

  
ARTICULO PRIMERO - DEJAR SIN EFECTO la mactividad de la comnañía PROBOVINO CIA 
UFDA. , por haber suberado la causal que motivó tal declaratoria 

ARÁCULO SEGUNDO - ORDENAR que se notifiqua con oste Resalucion al pcoresentanio 
loga, ue la compañia 

ARTLQLLO TERCERO - DISPONER que se remita copia de este resolucion ar señor Directos 
¿ener? uel Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguienias 

MUSA LO CUARTO - La presente Resolución entrara en vigonala a Dari do 41 51 

  

MILCION 

COMUMO UL” 

Inda, a 

SE- DADA y firmada on la intendoncia Reginald. Ambito, en el cantor 

de esptiembre de 2017 

   

> Enmado digralmente por HON Ca 
DLLOS ANG eS MANE DURAN 
Fecha 201709201 1116 6500 

A 
  

Maciel Pe 

Dra ¿áómca Mart Duran 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE MUDATO 

   

   
t 
Expearonte 172,07 

 


